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give en aarlig Indtægt as circa 9000 Rbd» 
naar den nuværende Skibsfart lægges til 
Grund, men ligesom det er sandsynligt, at 
Skibsfarten ved Handelens Frigivelse vil ei 
ubetydeligt forøges, saaledes vil denne Indtægt 
dog udgjøre næsten det Dobbelte imod den Ind- 
tægt, som nu haves af Handelen, idet samme 
nemlig er anslaaet til 1650 Rbd. for Pasge- 

«byrer, 2000 Rbd. i 14 Mks. Afgift og efter 
General-Toldkannnerets Opgivende i 1848 holst 
1200 Rbd. i Recogriitiori af de fra Danmark 
udsorte islandske Varer. Derhos maatte man, 
naar ingen Differential-Asgifter skulle finde 
Sted, søge at gjøre Afgifterne for den inden- 
landfke Handel, der hidtil har været fritagen 
for saadanne i indenlandsk Fart, med Undta- 
gelse af det forommeldte Pasgebyty saa lidet 
byrdefulde som muligt, ligesom man ogsaa ho- 
vedsageligen er gaaet ud fra, at man, navnli- 
gen saalænge den islandskeFrihandel endnu er 
i sin Barndom, maatte søge at gjøre denne 
faa lidet bebyrdet for Islands Jndbyggere som 
muligt, ligesom man i det Hele burde see mere 
paa, at Handelssorshrvldetre kunne blive saaledes 
ordnede, at Jndbyggernes Velvære og Landets 
Opkomst,sikkredes, end at der blev tilveiebragt 
en betydeligereJndtcegt af Handelen for Stats- 
kklssellr « 

Med Hensyn til enkelte Ladninger, faasom 
Kul, Salt og Tommerladningey turde det des- 
uden være betænkeligt, at anscette Afgifterne 
høiere end her er skeet, men, at regulere Afgif- 
terne efter Ladningens Indhold, vilde udkræve 
et Opsyn, hvilket man har sagt at undgaae 
paa Grund af de der-ned forbundne uforholds- 
mæssige Bekostning» En Afgift af 2 Rbd. 
pr. Commereelast kan derimod ikke antages at 
ville blive trykkende for den indenlandske Han- 
del, især naar samme tillige skal træde istedet- 
for de hidtil erlagte Pasgeltyrey Udsørselstol- 
den af islandske Varer, som udsores fra Dan- 
mark, og den Afgift as l4 Mk. pr. Eenrum-ee- 
læst, som svares for direetelldforsel asislandske 

«Productet« til fremmede Steder, hvilken sidste 
Afgift har givet Anledning til Misnøie, idet 
man har klaget over, at samme var meget 
uligelig, idet den kun rammede enkelte af de 
islandskeProdukterz og det især saadanne, som 
mindst kunde taale et saadant Paalæg, navn- 

ligen den Fisk, der blev indført til Spanien, 
hvor Jndforselen var belastet med en meget høi 
Tolv. Hertil kommer endnu, at indenlandske 
Handlende efter Lovudkastet ville vinde ikke 
ubetydelige Fordele, navnligen Ret -til at fragte « 
fremmede Skibe, der vil være af stor Vigtig- 
hed med Hensyn til Fiskens Afsætni»ng i Spa- 
nien, og efter det den islandske Forsamling 
sorelagte Lovudkasts Z 8 Ret forsde faste Hand- 
lende til at føre deres Varer fra de faste Han- 
delsetablisseinenter trl andre Steder paa Ky- 
sten og der indsorhandle islandske Produkter, 
hvilken Bestemmelse iøvrigt, som vedkommende 
Islands indre Forhold, som allerede berørt, 
antages ikke at høre under Rigsdagens Om- 
raade. - « 

Naar den hidtil stedsmrdtte Afgift a f14  
Mk. for Varer, som udfores direccte fra I s -  
land til fremmede Steder, herefter skal falde 
bort, vil det, som forudsat, være nødvendigt, 
at den Reeogkiition af 1 pCt., som hidtil er 
bleven svaret ved islandske Produkters Udsørsel 
fra Danmark og Hertugdommerne til Udlan- 
det, bortfalder, da man ellers vildeprcrgravere 
den indirecte Udførsel over Danmark og Her- 
tugdommerne i Sammenligning med den di- 
reete. 

ad S§ 6, 7 og S. 
Det den islandske Forsamling forelagte Ud- 

kast havde i Z 5 henviist til endeel Bestemmel- 
ser i Forordningen af 11te September 1816 
angaaende de Beviisligheder, som skulle tilveie- 
bringes as dem, som beseile Landet, Straffen 
for Overtrædelse af de Regler, som derved ere, 
foreskrevne m. v., idet man iøvrigt gik ud fra, 
at bemeldte Forordning, forsaavidt samme ikke 
ved det nævnte Lovudkast blev forandret, frem- 
deles staaer ved Magt« Efter Forsamlingens 
Jndstillrrig har man derimod i det nærværende 
Lovudkast optaget de herhenhørende Beftemtneb 
ser, som-det vil være vigtigt for de Fremmede 
at kjende, forinden de indlade sig paa at be- 
seile Landet, og derhos givet disse Bestemmel- 
ser de efter Forholdene fornødne Modificatio- 
ner og Tillæg. Da imidlertid nærværende Lov 
dog ikke er en almindelig txzandelslov for I s -  
land, og da i den navnligen ikke ere optagne 
de gjældende ældre Bestemmelser om Handelens 
Førelse p a a  Landet  selv, er det anseet 


